
Vad har hänt rörande hållbar utveckling 2025?
Våren 2025 antogs Trollhättans Hållbarhetsstrategi av kommunfullmäktige. Hållbarhetsstrategin visar riktningen 
för Trollhättan stad och de kommunala bolagens hållbarhetsarbete på lång sikt. Strategin innefattar 11 teman som 
bedöms särskilt angelägna att arbeta med för att utveckla Trollhättan stads arbete och för att bidra till att uppfylla de 
globala Agenda 2030-målen. Nedan visas insatser under 2025 kopplat till de olika temaområdena.

Tema 1 Trygga och  
goda uppväxtvillkor

Den 20 november arrangerades årets Barnkonferens, med 
temat sexuell exploatering och människohandel. Barnahus 
Fyrbodal var arrangör i samverkan med flera folkhälsoråd och 
Högskolan Väst.

Projektet Thn4girls med fokus på de sydöstra stadsdelarna 
startade. Projektet ska stärka tjejers egenmakt, delaktighet och 
framtidstro och locka fler tjejer till kultur- och fritidsverksamhet.

I samarbete med somaliska islamska kulturföreningen och Eidar 
har under läsåret erbjudits läxläsning på Kronans Kulturhus 
två timmar varje söndag.

I Trollhättan pågick under året en satsning på romsk inklude-
ring i förskolan. En förskollärare alternerar mellan tre förskolor 
i Lextorp och Kronogården, för att stötta och stärka barnen i 
bland annat språket.

Den 10 juni togs ett inriktningsbeslut med åtgärder mot re-
krytering av barn och unga till brottslighet. Som en del i detta 
startade BOB (Barn i organiserad brottslighet) i september 
för att samordna insatser för unga med mer omfattande 
riskbeteende.

Samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF-
samverkan) har utökats, och UTB och ASF har gemensamt 
påbörjat Backa Barnet – en samverkan kring förebyggande 
insatser mellan kommun, skola och vården riktade mot yngre 
barn.

Omställning till ny Socialtjänstlag har påbörjats. Fokus på en 
förebyggande och lätt tillgänglig socialtjänst har inneburit fler 
möjligheter till hjälp utan individuell behovsprövning. Stöd till 
föräldrar genom gruppverksamheter har utökats under året.

Tema 2 Jämställt samhälle
Fritidsgårdarna och bostadsbolaget Eidar är 
de första mottagarna av Trollhättans Stads 

jämställdhetspris. Fritidsgårdarna får priset för sitt arbete 
med utbildningssatsningen Machofabriken, som erbjuds elever 
i årskurs 8. Bostadsbolaget Eidar prisas för initiativet ”Våga 
bry dig!”, som syftar till att bryta tystnaden kring våld i nära 
relationer och psykisk ohälsa.

Trollhättans stad arbetar med uppbyggnaden av Samverkans-
hus mot våld. Under året har ett gemensamt arbetssätt tagits 
fram där socialtjänst, polis och hälsosjukvård samverkar för 
att ge ett tryggt och samordnat stöd till personer som utsatts 
för våld i nära relation.

Under 2025 har Trollhättan deltagit i SKR:s Modellkoncept för 
jämställdhet i syfte att förbättra arbetet med jämställdhets­
integrering i staden. Trollhättan deltog även i En vecka fri från 
våld under vecka 47. Veckan syftar till att öka kunskap om och 
uppmärksamma arbetet mot våld i nära relationer.

Deltagande i SKR:s satsning Modellkoncept för jämställdhet 
har inneburit att ASF blivit pilotförvaltning i jämställdhets­
integrering, med statsbidrag har familjerådgivningen kunnat 
utveckla sitt våldsförebyggande arbete och familjerätten 
har förstärkts.

Tema 3 Ekonomisk  
trygghet och sysselsättning 

Trollhättans första Opportunity Day samlade arbetssökande, 
företag och utbildningsaktörer för att skapa nya vägar in på 
arbetsmarknaden och att lyfta vikten av mångfald och inklud­
ering i arbetslivet. Ett trettiotal företag deltog.

Schemalagd samverkan mellan Framtidscentrum och gymnasie­
skolor har utvecklat det förebyggande arbetet för unga. Det 
uppsökande arbetet inom det kommunala aktivitetsansvaret 
för ungdomar har utvecklats för att nå samtliga i målgruppen.

Jobbcentrum har genomfört Tema Café, en verksamhet för 
språksvaga deltagare. Syftet har varit att underlätta vägen in 
i arbetslivet eller studier.
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Tema 4 Hälsa och  
välbefinnande

Trollhättans Fältrittklubb fick stöd från Agenda 2030-utskottet 
för projektet ”Hela hälsan med häst”. Genom hästunderstödd 
terapi får personer med psykisk ohälsa stöd och återhämtning.

Skoftebyns IF fick stöd från Agenda 2030-utskottet för projek-
tet ”Studiestöd och aktivitet”. Projektet kombinerar läxhjälp 
med idrottsaktiviteter för elever i årskurs 4–6 på Sylteskolan.

I samband med den nationella suicidpreventiva dagen den 
10 september, arrangerade Trollhättans Stad en temavecka 
om psykisk ohälsa. 1500 personer deltog på föreläsningar, 
med särskilt fokus på årskurs ett-elever på gymnasiet och 
elevhälsoteamets personal.

För att främja ungas psykiska hälsa, öka förståelsen för stress 
och social press beviljades ”Livsresan” medel från Folkhälso­
rådet. Det är ett samarbete mellan ASF och Kunskapsförbundet 
Väst som vänder sig till gymnasieungdomar.

Tema 5 Demokrati  
och delaktighet

En majoritet av ungdomarna som besöker fritidsgårdarna 
känner sig trygga, litar på personalen och upplever att de kan 
vara sig själva. Detta är resultat i den enkät som skickas ut till 
ungdomar som har besökt någon av fritidsgårdarna.

En koncernövergripande arbetsgrupp har startats upp för att 
motverka desinformation mot socialtjänsten och öka tilliten 
till institutioner.

Integrationsforum mot rasism fick stöd av Agenda 2030-utskottet 
för ett projekt som ska öka kunskapen om diskriminerings­
lagen och stärka barns trygghet i att anmäla diskriminering. 
Insatserna har gjorts i skolor och fritidsgårdar.

Att vi pratar om klimatet spelar roll. I Trollhättan pågår projek­
tet Klimatsamtal på öppna förskolan, ett samarbete med 
organisationen Våra barns klimat.

Tillsammans med Svenska kyrkan arrangerades ett sommar-
kollo för 24 ukrainska ungdomar.

Barns delaktighet har ökat fokus inom socialtjänsten. Appen 
”Ommej” ska öka delaktighet och inflytande hos barn i familje­
hem. ”Allie” ska digitalt samla barnet, familjen, nätverket och 
professionella för att öka delaktighet i insatser.

ASF har utvecklat strukturerad brukarmedverkan i form av 
deltagar-APT och förslagslådor. Utbildningen ”Föräldraskap 
i förskolan” har genomförts i samarbete mellan förskola, polis 
och socialtjänst.

Tema 6 Hållbara bostäder 
och livsmiljöer

Trollhättans Stad och polismyndigheten tog fram ett medborgar
löfte för 2025–2026. Målet: att öka tryggheten och minska 
invånarnas oro för brott. Polismyndigheten klassar inte längre 
Södra Lextorp och Sylte som utsatta områden.

Åtta kameror installerades längs Kungsgatan, för att öka 
trygghet och förebygga brott.

I höstas startade ett pilotprojekt i sju skolskogar för att göra 
naturen till en självklar del av undervisningen. Projektet innefattar 
upprustning av skolskogar med bland annat sittplatser och ett 
stöd till pedagoger för att öka användningen av skolskogarna.

En mer hållbar och inkluderande renoveringsmodell testas i 
ett bostadsområde i Upphärad i projektet CIRA 2.0. Den första 
etappen av det nyrenoverade särskilda boendet på Humlevägen 
76 är klar, med stort fokus på återbruk.

Planprogrammet för de sydöstra stadsdelarna har varit ute på 
samråd. Programmet är inte juridiskt bindande, men anger en 
viktig politisk inriktning för den långsiktiga utvecklingen av 
Kronogården, Lextorp och Sylte centrum.

Förberedelser för att kunna genomföra ”Bostad först” har 
startat. Personer med en sammansatt problematik ska erbjudas 
en hållbar bostadslösning.

Tema 7 Hållbart näringsliv 
och hållbara arrangemang

I april anordnades en cirkulär popup-vecka i samarbete med 
City Trollhättan, med föreläsningar, saluhallsmarknad med 
mera. Som en del i arbetet har en karta tagits fram som visar 
var det är möjligt att handla cirkulärt i stadskärnan.

EU beviljade medel för att tillsammans med Företagarna Troll-
hättan engagera företag i arbetet för mer biologisk mångfald. 
I projektet ingick information till företag och möjligheten att 
få en kostnadsfri rådgivning samt en internationell konferens 
i september. 

Trollhättans Riksteaterförening fick stöd från Agenda 2030- 
utskottet för projektet ”ForGiveness?”. Elever från Kulturskolan 
tillsammans med körer och professionella musiker framförde 
en föreställning på Folkets Hus i november. Där anordnades 
även en mini-miljömässa för allmänheten.

Trollhättan var den 17–18 september värd för den nationella 
cykelkonferensen.
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Tema 8 Klimatsmart  
energi- och resursanvändning 

Trollhättan skrev under klimatkontrakt i arbetet med Viable 
Cities. Syfte: Nå klimatneutralitet 2045.

Ett successivt utbyte av fordon pågår i Trollhättans Stad, 
från biogas till el eller biodiesel. Under hösten startade en 
utredning om kommunens bilflotta, som tittar på möjligheten 
att minska antalet fordon, utöka bilpoolen samt förbättra 
laddmöjligheterna.

På Kronan kulturhus kan du nu låna verktyg med ditt bibliotekskort.

Guiden ”Återbruk i lekmiljöer”, framtagen av Klimatkommu-
nerna, ger verktyg för att integrera återbruk i projekt. Guiden 
bygger till stor del på erfarenheter från Trollhättans lekplats 
Trädgårdslandet.

Bostadsbolaget Eidar satsar på ny tjänst som ska arbeta för 
förbättrad avfallshantering och ökad källsortering.

Hemsortering infördes. Det innebär att du som bor i villa eller 
fritidshus har fått två nya sopkärl och ett smidigare sätt att 
sortera ditt avfall.

Under året testades Asfalt Zero – en asfalt med kraftigt  
reducerad klimatpåverkan, på utvalda sträckor.

När Trollhättan Energi fick ny logotyp uppstod en viktig fråga: 
Vad händer med alla gamla arbetskläder? Projektet blev starten 
på kreativa samarbeten och hållbara lösningar för återbruk 
av textilier.

Trollhättans stad är med i det nordiska EU-projektet ReDo, som 
ska göra det cirkulära valet både enklare och mer tillgängligt 
i människors vardag.

Arbete med att utveckla Trollhättans möbelåterbruk gick vidare. 
Trollhättan Energi anslöt sig till Möbelåterbruket under 2025.

Stilbyrån blev vinnare av Gröna samhällsbyggnadspriset 
2025, som delas ut av Samhällsbyggnadsnämnden. Stilbyrån 
prisas för arbete med att främja återbruk och ge begagnad 
inredning nytt liv.

Arbetet med matsvinn rullar på. Ett gott exempel är Nils Ericsons­
gymnasiet där svinnet halverats på ett år. Även utsläppen av 
växthusgaser från inköp av livsmedel minskar.

Trollhättan Energi ansluter sig till ett pilotprojekt för digital 
textilinsamling. Mobil återvinningscentral permanentad.

En årlig pott för energiinvestering har nyttjats till att starta 
följande projekt: LED-belysning i Grävlingen-kallförråd, Nysätra 
IP, Torskogsvallen och Nevs motionshall, solceller på Grävlingen 
samt FTXventilation i Upphärad bygdegård och Skördetröskan.

8 000 äldre belysningsarmaturer i gatubelysningen ska ersättas 
med LED-lampor. Satsningen, under fyra år, innebär en bety-
dande minskning av energiförbrukning och underhållskostnader.

Enheten mot våld i nära relation har arbetat för att minska 
resursförbrukningen inom skyddade boenden. Ett arbete som 
under året lett till konkreta beteendeförändringar.

Trollhättan Energi bygger energilager i form av batterier på 
tre strategiska platser i det lokala elnätet i Trollhättan. Två av 
dessa färdigställdes under 2025. Detta hjälper till att skapa 
balans i elnätet.
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Tema 9 Hållbar  
markanvändning

Kommunfullmäktige antog i mars en Grönstrukturplan för 
Trollhättans tätorter. Planen blir vägledande vid framtida 
exploateringar och hur vi ska utveckla grönstrukturen.

Agenda 2030-utskottet stöttade projektet ”Biologisk mångfald i 
förskolan”. Projektet innefattade utbildningsmaterial, teaterbe-
sök på förskolorna och perennplanteringar med insektshotell.

EU-projektet Exp-Bio pågår och under året genomfördes 
naturvårdsbränningar på ett par platser. Andra insatser för 
biologisk mångfald är en ny rondell i Överby med detta tema och 
utveckling av Fröbiblioteket till Sylte bibliotek och bokbussen.

Bygget av Lansen, Trollhättans cirkulära anläggning för mass-
hantering i Stallbacka, startade. Den ska minska transporter 
och inköp av jordmassor, sten och bergkross.

Under året genomfördes ett 50-tal rådgivningar rörande 
biologisk mångfald hos fastighetsägare och dessutom en stor 
mängd föreläsningar och event, bland annat ett slåtterevent 
vid Gården Åker.

I maj invigdes Skytteparkens lekotop och våtmarkspark. 
Här kombineras ekologiska funktioner, som fördröjning av 
regnvatten och ökad biologisk mångfald, med sociala och 
estetiska värden.

Tema 10 Renare vatten, 
mark och luft

Konstgräset byttes ut på Nysätra och Torsbovallen. Utbytet 
ligger i linje med den politiska viljeinriktningen att samtliga 
lek- och konstgräsplaner ska vara giftfria.

En Vattentjänstplan antogs av kommunfullmäktige. Planen 
innehåller bland annat en plan för den långsiktiga VA-utbyggnaden.

Kommunfullmäktige antog Riktlinjer för att motverka ljus
föroreningar, för skydd av den biologiska mångfalden.



Tema 11 Robust samhälle
I enlighet med Trollhättans samarbetsavtal med 
Fastiv i Ukraina, genomfördes en transport med 

generatorer och reservdelar under våren, genom ett initiativ 
mellan Argynnis Group, AB Sjuntorp och Recas. En delegation 
från Fastiv var på besök under våren för att dela sina erfaren-
heter av hur de påverkats av Rysslands invasion i Ukraina.

Trollhättan har fått klartecken för ett projekt som fördjupar 
samarbetet med Fastiv. Projektet har fokus på krisberedskap 
och ungdomars inflytande i lokala beslut och kommer innebära 
ännu mer erfarenhetsutbyte mellan våra två kommuner.

Förvaltningarna har fått kompetenshöjning om välfärdsbrott 
och otillåten påverkan, och genomfört riskanalyser inom 
respektive verksamhetsområde.

Det brottsförebyggande lägesbildsarbetet har under året 
stärkts i samverkan mellan staden, bolagen och näringslivet. 
Den fungerar som ett verktyg för analys och åtgärder i arbetet 
mot brott och otrygghet.

Investeringar har gjorts för att bygga upp kommunens förmåga 
att stå emot krissituationer. Som exempel har trygghets­
containrar införskaffats, med reservkraft, värmekanoner och 
vattentankar.

Ett beredskapsråd inrättades tillsammans med nio andra 
aktörer. Syftet är att verka för samverkan och utveckling inför 
och under kris eller krig.

Ett systematiskt arbete inleddes med att stötta förvaltningarna 
i att klara olika typer av samhällsstörningar. Flera övningar har 
genomförts under året.

Trollhättan stod värd för det svenska nätverket för MCR 2030 
(Making cities resilient). Fokus: klimatanpassning, beredskap 
och samhällsplanering.

Arbetet med att utveckla Trollhättans möbelåterbruk går vidare.  
Under året har Trollhättan Energi anslutit sig till möbelåterbruket.
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